
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

Врз основа на член 12 став 6 од Законот за виното {,,Службен весник на Република Македонија" 

бр. 50/10), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство донесе 

ПРАВИЛНИК 

ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПРИЈАВИТЕ ЗА УПИС 

ВО НАЦИОНАЛНИОТ РЕГИСТАР НА ЛОЗОВИ НАСАДИ 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата, содржината и начинот на поднесување на пријавите 

за упис во Националниот регистар на лозови насади. 

Член 2 

Производителот на грозје поднесува пријава за упис во Националниот регистар на лозови 

насади до подрачната единица на Министерството за земјоделство, шумарство и 

водостопанство. 

Пријавата за упис во Националниот регистар на лозови насади е дадена на образец во А4 

формат на бела хартија. 

Образецот на пријавата за упис во Националниот регистар на лозови насади ги содржи 

следниве податоци: 

- име и презиме на производителот доколку е физичко лице односно назив на производителот 

доколку е правно лице, 

- адреса на производителот, 

- единствен матичен број на производителот, односно единствен даночен број на 

производителот на грозје, 

- катастарска општина и локација на парцелата, 

- катастарски број на парцелата, 



- површина на парцелата и вкупна површина на парцелата под лозови насади, 

- сорта или сорти на винско грозје со кои е насадена парцелата, 

- година на садење, 

- растојание меѓу редови и растојание во редови, 

- начин на одгледување и 

- систем на наводнување. 

Образецот на пријавата за упис во Националниот регистар на лозови насади е даден во Прилог 

кој е составен дел на овој правилник. 

Член 3 

При поднесувањето на пријавите за упис во Националниот регистар на лозови насади 

производителот на грозје може да ги достави и следниве податоци: 

- класификација на почвата на парцелата (бонитет} и 

- тип на лозната подлога. 

Производителот на грозје во прилог на пријавата за упис во Националниот регистар за лозови 

насади доставува и: 

- Имотен лист и копија од катастарскиот план за секоја парцела, во случај кога производителот 

е сопственик на парцелата, или 

- Договор за закуп и имотен лист и копија од катастарскиот план за секоја парцела, во случај 

кога производителот е корисник на парцелата односно кога е различен од сопственикот на 

парцелата. 

Имотниот лист и копијата од катастарскиот план не можат да бидат постари од шест месеци. 

Член 4 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Македонија". 

Бр. 08-11433/3 

24 јануари 2011 година 

Министер, 

Љупчо Димовски, с.р. 
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